COLPENSIONES al reconocimiento y pago de la Pensión de Vejez a 

favor de la demandante, CONSTANZA EUGENIA BEDOYA GONZÁLEZ, 

de conformidad con la Ley 797 de 2003, arrojando como primera 

mesada pensional la suma de UN MILLÓN CIENTO CINCUENTA Y SEIS 

MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($1’156.869), y para el 

año 2023 la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS ($1’404.450), conforme lo 

expuesto en la parte motiva de esta providencia.   

TERCERO. CONDENAR a la Administradora Colombiana de Pensiones 

COLPENSIONES al reconocimiento y pago del retroactivo pensional 

generado por el valor de la mesada pensional a favor de la 

demandante, desde el 11 de junio de 2020, generándose como 

retroactivo pensional la suma de CINCUENTA MILLONES OCHENTA Y 

TRES MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($50’083.605), autorizándose a 

COLPENSIONES a efectuar los descuentos de salud con el 

correspondiente pago.  

CUARTO. CONDENAR a la Administradora Colombiana de Pensiones 

COLPENSIONES al reconocimiento y pago de los intereses moratorios 

de que trata el Artículo 141 de la Ley 100 de 1993, a partir del 10 de